2) Die drei Worte stehen in einer Rasur.
117

]) Das Wort steht in einer Rasur.

Bd. 11.
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ac faceret sibi per se uel per alium a capitulo et clero ciuitatis et diocesis Lubi
censis obedientiam et reuerentiam debitam exhiberi, contradictores per censuram 
ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Cum autem idem cardinalis, 
huiusmodi auctoritate mandati commendationem ipsam et quamlibet concessionem 
factam ipsi archiepiscopo reuocans, et episcopum absoluens prefatum1 a uinculo 
eiusdem ecclesie Sambiensis, prefecerit ipsum in pastorem et episcopum eidem 
ecclesie Lubicensi, prout in ipsius cardinalis litteris super hoc confectis plenius 
continetur, nos, ipsius episcopi supplicationibus inclinati, quod ab eodem cardinali 
super hoc factum est, gratum et ratum habentes, id auctoritate apostolica duximus 

' confirmandum. Quocirca uniuersitatem uestram rogamus et monemus attente, per 
apostolica uobis scripta mandantes, quatinus prefatum episcopum recipientes benigne 
ac honeste tractantes, ei tamquam patri et pastori animarum uestrarum plene ac 
humiliter intendatis, et exhibeatis eidem honorificentiam debitam et deuotam, eius 
salubria monita et mandata suscipiendo deuote ac irrefragabiliter obseruando. 
Datum Laterani, XV Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno vndecimo.

1) Der Anfang des Wortes steht in einer Rasur.

I\ach dem Originale, auf der Trese, mit anhängender Bulle. Ueber der Urkunde links oben befindet sich von 
derselben Hand ein grosses R, dessen rechter Fuss durchstrichen ist; ein gleiches noch grösseres 
auf der Rückseite. In des letztem Kopfe steht: scripl’., und unter demselben: DXLIX . capl’o. 
anno . XI. Ausserdem trägt die Urkunde von anderer Hand die Signaturen: Dist und Populo 
ciuitatis et diocesis Lubicensis.

UVI.
Die Rathmänner zu Lüneburg urkunden, dass ihr Bürger Marquard Polax von der 

Anklage, bei der Wegnahme der auf seinem Gefährte verladenen Kauf
mannsgüter durch Räuber betheiligt zu sein, sich eidlich gereinigt habe. 
/265. Febr. 2.

Vniuersis presentes litteras nisuris uel audituris consules ciuitatis Lune- 
borgensis salutem in Domino presentem et !| eternam. Significante nobis concine 
nostro Marcwardo Polax cognominato, quod bona quorundam mercatorum in curru|| 
sibi attinente deducenda uehebat, que casu miserabili accidente per uiolentiam pre- 
donum de ipsius curru extiterunt depredata.|| Vnde tam ab aduocato nostro quam 
etiam ab aliis eidem impingebatur, quod consilio interfuisset, quod bona memorata 
a iustis possessoribus, Dei timore postposito, fuerunt spoliata. Super cuius culpe 
infamia ab aduocato domini ducis tam in presentia nostra quam tocius vniuersitatis 
publice extitit incusatus Jpse nero suam in hac parte innocentiam cupiens defen
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sare, testes produxit ydonios, qui suam innocentiam allegabant, ipsum in sacramentis 
per iuramenta expurgando, asseuerantes eundem huiuscemodi criminis innoxium et 
immunem, nec facto seu consilio aliquatenus interfuisse, quoniam nostre est iustitia 
et constitutio ciuitatis, quod quilibet burgensium nostrorum super aliquo crimine 
accusatus uel accusandus, si contra ipsum actor euidenter causam ei impositam 
probare non poterit, potior erit suam iustitiam prosequi defendendo, quam actor 
contra eum in agendo. Et ne de cetero super huiusmodi facto, cum se legitime 
expurgare studuerit, ab aliquo possit indebite impeti uel aggrauari, presentes litteras 
sibi peciit dari in testimonium et cautelam tam sigilli aduocati quam etiam nostri 
munimine roboratas. Actum Luneborgh, anno incarnationis dominice IVTCCLXIII, 
circa Purificationem beate Marie virginis.
^ach dem Originale, welches mit anderen Schriften aus der Dreyerschen Sammlung (Museum Dreyerianum)